ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH NGHỆ AN

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  42  /TTr-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghệ An, ngày  25 tháng 12  năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v Đề nghị hiệp thương cử bổ sung  Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ  quốc Việt Nam

tỉnh Nghệ An tại kỳ họp thứ  9 khóa XIV, nhiệm kỳ 2019 - 2024

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

khoá IX và Thông tri số 08/TT-MTTW-BTT ngày 28/7/2020 về hướng dẫn thực hiện

một số điều của Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khóa IX, nhiệm kỳ 2019-2024;

Căn cứ Công văn số 31/CV-CCB, ngày 09/12/2022 của Ban Chấp Hành Hội

Cựu Chiến Binh tỉnh Nghệ An; Công văn số 07 ngày 15/12/2022 của Hiệp hội Doanh

nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Nghệ An; Tờ trình số 118/TTr/HNM, ngày 08/09/2022 của Hội

Người mù tỉnh Nghệ An và Công văn số 5765/BCH-CT ngày 24/12/2022 của Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh Nghệ An.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, kính trình Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh về việc bổ sung Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ

2019-2024 cho 04 vị:

1. Ông Nguyễn Sỹ Hội, sinh năm 19/5/1960; quê quán xã Thanh Dương, Thanh

Chương; Chức vụ Chủ tịch Hội Cựu Chiến Binh tỉnh thay thế Ông Nguyễn Đình Minh

Nguyên Chủ tịch Hội Cựu Chiến Binh tỉnh, thôi giữ chức vụ

2. Ông Hoàng Viết Đường, sinh ngày 26/11/1961; quê quán xã Nam Trung,

huyện Nam Đàn tỉnh Nghệ An; thay thế ông Phan Thanh Miễn, nguyên Chủ tịch Hiệp

hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh, thôi giữ chức vụ

3. Ông Lê Xuân Hai, Sinh ngày 12/10/1962; quê quán xã Sơn Thành, huyện Yên

Thành, tỉnh Nghệ An. Chủ tịch Hội người mù Nghệ An thay thế Ông Nguyễn Minh

Đức nguyên Chủ tịch Hội người mù, thôi giữ chức vụ.

4. Ông Ông Nguyễn Kỳ Hồng, Chính ủy Bộ CHQS tỉnh, sinh ngày 28/8 1972;

quê quán Thanh Tiên, Thanh Chương, Nghê An; thay thế ông Phạm Văn Đông nguyên

Chính ủy BCHQS tỉnh, thôi giữ chức vụ.

Đến thời điểm này số lượng các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQ Việt Nam

tỉnh Nghệ An hiện có là 37; Ủy viên Ủy ban hiện có là 122 vị. (Tại kỳ họp lần thứ 9

này, cho thôi 05 vị, bổ sung thêm 04 vị) tổng cộng hiện có 121 vị Ủy viên Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2019-2024.

Xin kính trình Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An xem xét và quyết định./.

Nơi nhận:
TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Thiết Hùng

- Các vị Ủy viên UBMTTQ tỉnh;

- Ban Thường trực MTTQ tỉnh;

- Ban Tổ chức - Tuyên giáo;

- Lưu: VT.